
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravotnická záchranná služba  

Kraje Vysočina,p.o. 
Statistika výjezdové činnosti za rok  2014 

BRK 25.2.2015 

 

 

 

 

 
 

Ing. Vladislava Filová 

ředitelka ZZS KV, p.o. 



Počet výjezdových základen  
a skupin v roce 2014 

20 výjezdových základen 

28 výjezdových skupin 

k 1.1.2014 

 - 10x RLP den,8x noc 

 - 14x RZP 

 -  3x RV den,4x noc 

 -  1x LZS den 

21 výjezdových základen – 
Habry od 16.6.2014  

28 výjezdových skupin 

-   9x RLP 

- 15x RZP  

- 3x RV den, 4x noc 

- 1x LZS den 

Od 1.11.2014 změna 

29 výjezdových skupin  

-   8x RLP den,6x noc 

-   16x RZP  

-   4x RV den, 5x noc 

-   1x LZS den 

 



 
Počet zaměstnanců  

  
 

V přepočtených počtech 

366 zaměstnanců, z toho 

– 51 lékařů 

– 178 záchranářů 

– 88 řidičů 

– 19 operátorek 

– 22 technicko-
hospodářských 
pracovníků 

– 8 úklid, dílna 
 
 
 
 
 
                                       

Ve fyzických osobách 

408 zaměstnanců,z toho 

- 88 lékařů 

- 179 záchranářů 

- 88 řidičů 

- 20 operátorek 

- 22 technicko-
hospodářských 
pracovníků 

- 11 úklid, dílna 



Vozový park 

• Celkem 73 vozidel z toho 

• 60 sanitních 

• 13 technických 

• V roce 2014 pořízeno 7 sanitních vozidel,  

• 2 RV vozidla,  

• Celkem najeto 1 654 295 km 

• Nákup 7 sanitních vozidel byl  realizován z 
investiční dotace zřizovatele  

Stáří 
vozidel k 
31.12.2014 do 2 roků do 4 roků do 6 roků do 8 roků do 10 roků nad 10 roků 

Sanitní vozy 18 12 12 9 6 3 

Referentské vozy 1 2 3 1 1 5 



Celkový počet výjezdů  

za rok 2014 
o 3651 více než v roce 2013 

2014 

• Primární 37372 

• Sekundární 3080 

• Celkem výjezdů 

40451 

• Celkem pacientů 

39971 

 

 

2013 

• Primární 33969 

• Sekundární 2831 

• Celkem výjezdů 

36800 

• Celkem pacientů 

   36433 



Pozemní záchranná služba 

 
o 3628 více než v roce 2013 

 

2014 

• Celkem výjezdů 

   39993 z toho 

• RLP 15212 

• RZP 19719 

• RV 5062 

 

 

2013 

• Celkem výjezdů 

   36365 z toho 

• RLP 18393 

• RZP 16395 

• RV 1577 



 

2014 

 

Celkem letů 458 z toho 

Primární 288 

Sekundární 170 

Nalétáno 22829 minut 

tj. 380 hodin 

 

2013 

 

Celkem letů 435 z toho 

Primární 284 

Sekundární 151 

Nalétáno 22369 minut 

tj. 373 hodin 

Letecká záchranná služba 
 
 

o 23 letů a 7 hodin více než v roce 2013 



Zdravotní výkony 

2014 vykázáno ZP 

 

77 467 výkonů RLP 

89 669 výkonů RZP 

1 481 470 výkonů za 
km 

 

Celkem ve finančním 
vyjádření  

113 056 283,- Kč 

2013 vykázáno ZP 

 

82 544 výkonů RLP 

76 938 výkonů RZP 

1 358 085 výkonů za 
km 

 

Celkem ve finančním 
vyjádření  

105 311 756,- Kč 



Zdravotnické operační středisko 

2014 2013 2012 

Počet 
hovorů 
celkem 

165 707 161 757 

 

159 730 

 

Počet hovorů 
příchozích na 

155 
80 662 79 201 86 216 

Počet 
hovorů za 
24 hod. 

454 443 437 

Počet TANR 371 353 336 



Vybrané diagnózy 

2014 2013 2012 

traumata 8222 7352 7317 

Somatická 
onemocnění 

26944 24844 23605 

AKS/PCI 1494/364 1459/226 1453/228 

CMP/IC 1218/101 1241/116 1211/77 

Polytrauma
/TC 

257/121 258/160 214/118 

anafylaktická 
reakce 

359 290 276 

Psychiatrická 
onemocnění 

1134 1072 966 



Vybrané diagnózy 

2014 2013 2012 

Akutní intoxikace 
alkoholem 

795 669 644 

toxikomanie 565 533 410 

Zemřelí/před 
příjezdem 

704/429 723/397 998/590 

Sebevraždy a 
pokusy 

396 298 358 

KPR/primárně 
úspěšné 

554/216 435/144 437/163 

Dopravní 
nehody 

1774 1568 1611 



Součinnost se složkami IZS 

2014 2013 2012 

S PČR 4261 3756 3675 

S HZS 1915 1697 1727 

S PČR a 
HZS 

současně 
1503 1353 1376 



   Děkuji za pozornost ! 

                      


